

Allergische Rhinitis (ergänzende bilanzierte Diät)

Via Allergische Rhinitis

PZN: 6947918

Diätetisches Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (ergänzende bilanzierte Diät) zur diätetischen Behandlung von allergischer Rhinitis (Heuschnupfen) im Rahmen eines Diätplans

Heuschnupfen klingt eigentlich ganz niedlich. Ist er aber nicht.

Heuschnupfen – das klingt nach einem langen, heißen Juni-Tag auf dem Land, an dessen Ende man sich beschwingt ins Heu fallen lässt und dann – Gesundheit! - zwei oder drei mal Hatschi sagt. Wer allerdings unter so genanntem Heuschnupfen (medizinisch: Allergische Rhinitis) leidet, weiß, dass die Wirklichkeit ganz anders aussieht.

Unter Allergischer Rhinitis zu leiden bedeutet eine spürbare, anhaltende Beeinträchtigung der Lebensqualität, die oft schon im Kindesalter beginnt und bis ins Alter anhalten kann. Zu Hause bleiben, wenn andere zum Grillen oder Baden gehen, Freizeit und Ferienzele minutiös auf die Wetterlage abstimmen, Leistungsbeeinträchtigungen in Schule und Beruf hinnehmen – nein, harmlos oder gar niedlich ist Heuschnupfen sicher nicht.

Allergiker wissen: Ganz einfach ist die Behandlung meistens nicht. Eine ausreichende Versorgung mit Vitalstoffen allerdings kann in vielen Fällen helfen, den Körper und seine Abwehrkräfte zu stärken und damit den Verlauf der Erkrankung abzumildern. VIA-Allergische Rhinitis liefert dem Körper ein breites Spektrum solcher Vitalstoffe und kann dadurch dazu beitragen, allergischer Rhinitis vorzubeugen und ihre Symptome zu lindern. Falls bereits eine Therapie der Krankheit stattfindet, kann die gezielte Zufuhr von Vitalstoffen den Erfolg der Behandlung wesentlich unterstützen – ohne diese ersetzen zu können.

Inhaltsmenge:

Pulver = 222,4 g

Verzehrempfehlung:

2 Meßlöffel täglich vor dem Schlafen in Fruchtsaft auflösen und trinken. Aus gesundheitlichen Aspekten wurde auf den Zusatz von Zucker und anderen Geschmacksstoffen verzichtet. Da Aminosäuren oft einen etwas bitteren Geschmack haben, sollte das Pulver in Frucht-, Tomaten- oder Gemüsesaft gerührt werden.

Zutaten:

Tricalciumcitrat, tri-Magnesiumdicitrat, L-Lysin mono HCL, L-Methionin, Vitamin C, Zinkgluconat, Quercetin, Manganguconat, Calciumpantothenat, Niacinamid

Hinweise:

Das Produkt ist frei von Gluten und enthält keinen Milchzucker.
Für Vegetarier geeignet.

Inhaltsstoffe:

Inhaltsstoff	pro Tagesverzehr	pro 100 g
Brennwert	8,09 kcal	109,24 kcal
Eiweiß	2,02 g	27,31 g
Kohlenhydrate	0 g	0 g
Fett	0 g	0 g
L-Methionin	1000 mg	13,49 g
L-Lysin	1000 mg	13,49 g
Calcium	500 mg / 62,5 %*	6,74 g
Vitamin C	500 mg / 625 %*	6,74 g
Magnesium	250 mg / 66,67 %*	3,37 g
Quercetin	200 mg	2,69 g
Niacin	50 mg / 312,5 %*	0,67 g
Pantothensäure	50 mg / 833,33 %*	0,67 g
Zink	25 mg / 250 %*	0,34 g
Mangan	15 mg / 750 %*	0,20 g

* % RDA (EU-RL) = Prozentanteil an der empfohlenen Tagesdosis



Wichtige Hinweise: s. Seite Produkthinweise, Hinweis 1.

[Zurück zum Inhaltsverzeichnis](#)